АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2018
                                   г. Енисейск                                       № 158 - р
1
. В целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования Енисейский район, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 80, 81 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», утвердить состав котировочной комиссии по проведению предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее – Комиссия) согласно приложению № 1 к данному распоряжению.
2
. Утвердить Положение о Комиссии на территории Енисейского района согласно приложению № 2.
3. Определить экспертно-правовой отдел администрации Енисейского района (Скворцов) ответственным за проведение предварительного отбора участников закупки на товары, работы, услуги.
4. Определить МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района» (Бурдеев) ответственным по работе с поставщиками (исполнителями, подрядчиками) товаров, работ, услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района
 С.В. Ермаков

	Приложение № 1 к распоряжению администрации Енисейского района от «___»____________2018 г. № ____

Состав Комиссии
	Председатель комиссии:
	Первый заместитель главы района

	Губанов Александр Юрьевич

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

	Бурдеев Владимир Валентинович

	Члены комиссии:
	Ведущий специалист МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

	Попов Денис Александрович

	Начальник отдела исполнения бюджетных полномочий ГРБС

	Червакова Наталья Валентиновна

	Главный специалист экспертно-правового отдела

	Скворцов Александр Алексеевич

	Секретарь комиссии:
	Главный специалист отдела исполнения бюджетных полномочий ГРБС

	Шевчук Наталья Владимировна

	Приложение № 2 к распоряжению администрации Енисейского района от «___»____________2018 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о котировочной комиссии по проведению предварительного отбора в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования Енисейский район

1.1.
Настоящее Положение определяет порядок деятельности котировочной комиссии по проведению предварительного отбора в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования Енисейский район (далее - Комиссия).

1.2.
Комиссия создается в соответствии с ч. 3 ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ).

Комиссия выполняет следующие функции при проведении предварительного отбора в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее – предварительном отборе):

- вскрывает конверты с заявками на участие в предварительном отборе;

- рассматривает заявки на участие в предварительном отборе и проверяет соответствие участников предъявляемым требованиям;

- оценивает заявки на участие в предварительном отборе;

- осуществляет иные функции, которые возложены Законом № 44-ФЗ на Комиссию.

1.3.
Замена членов Комиссии допускается только по решению заказчика, которое оформляется распоряжением.

2. Полномочия членов котировочной комиссии
2.1.
Члены Комиссии вправе:

- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение Комиссии;

- выступать по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

- проверять правильность содержания протоколов заседания Комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством РФ.

2.2.
Члены Комиссии обязаны:

- присутствовать на заседаниях Комиссии;

- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом № 44-ФЗ;

- подписывать оформляемые в ходе заседаний Комиссии протоколы;

- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе Комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч. 6 ст. 39 Закона № 44-ФЗ;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ.

3. Порядок работы котировочной комиссии
3.1.
Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения заседаний.

3.2.
Комиссия правомочна осуществлять полномочия при наличии кворума в соответствии с ч. 8 ст. 39 Закона № 44-ФЗ.
3.3.
В соответствии с ч.2 ст. 78 Закона № 44-ФЗ Комиссия обязана предоставить возможность всем участникам, подавшим заявки  или представителям этих участников присутствовать при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.
3.4.
Председатель Комиссии:

- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени заседания;

- доводит до присутствующих членов комиссии повестку дня и руководит заседанием;

- делает объявления (предложения) присутствующим на заседании участникам закупки в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ;

- осуществляет иные полномочия, установленные Законом № 44-ФЗ.

3.5.
Любой член котировочной комиссии должен быть отстранен от работы в ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч. 6 ст. 39 Закона № 44-ФЗ.